
/  \
§ Folha N' "S

ESTADODO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão — PMADM ^

CNPJ: 01.612.339/0001-01
Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Agua Doce do Maranhão/MA CEP: 65.780 -000

TERMODEADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 2017.015.2.1.002 -

PMADM - PREGÃO PRESENCIAL N". 00212017 - PMADM,
Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenhorio visando o reforma e ampliação de
unidade escolares na zona rural do município de Água Doce
do Aiofon/iõo/AM, de acordo com condições especificações e
quantidades constantes no Projeto Básico.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das atribuições que
lhe confere art. 55, inciso VI da Lei Or^ica do Município de Água Doce do Maranhão/MA, e tendo em vista o disposto
na Lei N®.8666/93 de junho de 1993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em

seu Artigo 43, Inciso VI, que a adjudicação se processará através de deliberação da autoridade competente.
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n°.

2017.015.2.1.002 - PMADM - PREGÃO PRESENCIAL N". 002/2017 - PMADM;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins
de intimação e conhecimento dos interessados:

CONSIDERANDO parecer lavorável do fVocurador Geral do Município;

CONSIDERANDO que a Administração põe fim a uma das fases do procedimento

licitatório (a de classificação das propostas), através do ato da adjudicação, definindo entre as várias propostas

saqueia que se sagrou mais vantajosa e, portanto, vencedora; e

CONSIDERANDO que a adjudicação tem o condão de constituir determinado licitante na
qualidade de vencedor do certame.

RESOLVE:

ADJUDICAR, nesta data a referida decisão resultado do julgamento e classificação das
propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 002/2017, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia visando a reforma e ampliação de unidade escolares na zona rural do município de
Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições, especificações e quantidades
constantes no Projeto Básico, realizada em 17 de abril de 2017, ás 08h30min e proferido pela
Comissão Permanente de Licitação, que teve por vencedora a Empresa R. N. P. GOMES

CONSTRUÇÕES - ME, por ter cotado o menor preço no valor global por lote de: LOTE I -
REFORMA DA U.E. GOVERNADOR JOSÉ SARNEY: R$ 167.279,80 (cento e sessenta e sete
mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos);

Pá^na I de 2



Pe/fl;

^ Folha N« h
^  í;

ESTADOl}Õ'MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM a
CNPJ: 01.612.339/0001 -O I Rubrica-

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Agua Doce do Maranhão/MA CEP: 65.780 -000 (Q/

LOTE II - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO JARDIM DA INFÂNCIA MARIA VERAS CASTELO
BRANCO: R$ 142.945»41 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e
quarenta e um centavos);

LOTE III - REFORMA DA U.E. NESTOR COELHO DA SILVA: R$ 159.374,43 (Cento e

cinqüenta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos);

LOTE IV - REFORMA DA U.E. SÉRGIO LEONARDO: R$ 91.288,53 (noventa e um mil,
duzentos e oitenta e oito reais e cinqüenta e três centavos);
LOTE V - SERVIÇOS DE PERQUENOS REPAROS EM DIVERSAS UNIDADEDES

ESCOLARES DO MUNICÍPIO: R$ 148.415,55 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e
quinze reais e cinqüenta e cinco centavos), para o período da assinatura do contrato até dia 31 de

Dezembro de 2017, caracterizando assim a proposta mais vantajosa à realização dos interesses da

Administração Pública, obedecido todas as especifícações do edital de licitação e devidamente comprovado

através do processo licitatório.

DETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão. 18 de abril de
2017.

Áutw

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

s

CERTIDÃODEDIVULGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifica que tornou público o Termo de Adjudicação
do TOMADA DE PREÇO 002/2017 - PMADM, afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MA em 18 de abril de 2017.

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

Página 2 de 2


